
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2012 addì 28 del mese di maggio, alle ore 18,00, nella sala 

delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si 
è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Luciano Bartolini - Sindaco
2) Alessandro Calvelli - Vice-Sindaco
3) Francesco Casini - Assessore
4) Rita Guidetti - “
5) Laura Guerrini - “
6) Silvia Tacconi - “
7) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Vice-Segretario Generale Dr. Fabio Baldi.

Deliberazione n.  53
Oggetto: Approvazione del progetto preliminare dei lavori di realizza-

zione di un percorso pedo-ciclabile di collegamento tra Bagno 
a Ripoli-Capoluogo e l'abitato di Sorgane (Prog. n. 495/2012).

 
LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO:
- che con deliberazione della Giunta Municipale n° 96 del 13.10.2011 e 

successiva di adeguamento n. 33 del  2.4.2012, esecutive ai sensi di leg-
ge, è stato approvato lo schema del programma triennale dei lavori 
pubblici 2012-2014 e l'elenco annuale 2012;

- che nell'ambito degli interventi inclusi nel predetto elenco annuale è 
prevista la realizzazione di un percorso pedo-ciclabile tra Bagno a Ri-
poli e Sorgane nell'importo di complessivi €. 151.000,00=;

- che si rende pertanto necessario procedere all'approvazione del relati-
vo progetto preliminare ai fini del suo inserimento nel piano triennale 
ed elenco annuale predetti, da approvarsi nella prossima seduta del 
Consiglio Comunale;

VISTO il progetto preliminare di cui trattasi redatto dal dipendente 
Geom. Massimo Nardi, costituito dai seguenti elaborati, allegati al pre-
sente provvedimento:
1) Relazione Tecnica/Illustrativa;
2) Documentazione Fotografica;
3) Corografia Generale;
4) Planimetria Generale/Vista Satellitare;
5) Piano Particellare di Esproprio;
6) Sezioni Tipo;
7) Calcolo sommario della spesa;
8) Prime indicazioni e disposizioni per la stesura del Piano di Sicurezza;



Delib. G.M. n. 53 del 28.5.2012
 pag. 2

PRESO ATTO che in relazione al presente intervento il ruolo di Re-
sponsabile Unico del Procedimento è stato assunto dal Dott. Ing. Andrea 
Focardi, Dirigente l'Area 2;

PRESO ATTO altresì del quadro economico di spesa ripartito come 
segue:
A) importo lavori  base di appalto:                 €. 123.600,00=
B) somme a disposizione:

- IVA 10% (aliquota ridotta ex art. 127 
quinquies – Tab A. Parte III allegato al 
DPR 633/72 e s.m.)                                      €.12.360,00=
- acquisizione aree private                          €.12.022,50=
- Incentivo ex. art. 92 c. 5 D.Lgs. 163/06   €.  2.472,00=
- assicurazione dipendenti                        €.     500,00=
- arrotondamenti                      €.       45,50=

                                                                            -----------------
SOMMANO                                            €. 27.400,00=     €.  27.400,00=

                                                                             =========    -------------------
TOTALE                                                                             €. 151.000,00=

DATO ATTO che il finanziamento della spesa è previsto mediante 
contributo regionale  nell'ambito di fondi destinati alla salvaguarda del-
l'ambiente (P.A.C.);

PRESO ATTO che il  progetto è stato positivamente verificato dal 
Responsabile  Unico  del  Procedimento  ai  sensi  dell'art.  45  del  D.P.R. 
207/2010, come da verbale allegato;

VISTI i pareri favorevoli rilasciati dal Dirigente dell'Area 2 – Servizi 
al Territorio, LL.PP. e Ambiente – e dal Dirigente dell'Area 1 – Gestione 
delle Risorse, rispettivamente per gli aspetti tecnici e contabili espressi ai 
sensi e per gli effetti dell'art.49 del Decreto legislativo 18.8.2000 n. 267;

VISTA altresì l'attestazione di conformità alla vigente normativa ri-
lasciata dal Segretario Generale, ai sensi e per gli effetti dell'art. 97 – c. 2 
e 4 lett. d) del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

Con voti unanimi,



Delib. G.M. n. 53 del 28.5.2012
 pag. 3

DELIBERA

1) di approvare il progetto preliminare dei lavori di realizzazione di 
un percorso pedo-ciclabile di collegamento tra Bagno a Ripoli Ca-
poluogo e l'abitato di Sorgane, costituito dagli elaborati in premessa 
citati ed allegati;

2) di  approvare  la  spesa  complessiva  in  totali  €.  151.000,00= di  cui 
€. 123.600,00= per lavori a base di appalto;

3) di dare atto che il finanziamento della spesa sarà effettuato con le 
modalità indicate in premessa.

Con successiva e separata votazione unanime,

DELIBERA 

dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134 - c. 4 – del sopra citato D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Firmati nell'originale:

         ILVICE-SEGRETARIO GENERALE                 IL  PRESIDENTE
                               f.to Baldi                                               f.to Bartolini
----------------------------- Certificato di Pubblicazione -----------------------------
Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico che copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pre-
torio di questo Comune in data odierna e vi resterà per 15 giorni conse-
cutivi.
Lì 26 giugno 2012                                            IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione  è  conforme all'originale.
Lì 26 giugno 2012                                      L’Istruttore Amministrativo 
                                                                                      (S. Baldini)

-------------------------------- Certificato di esecutività -------------------------------
Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  4° 
comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 26 giugno 2012                                            IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                             f.to Mori


